[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА-КУРОРТА КИСЛОВОДСКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

________________
        город-курорт Кисловодск

№_________

Об утверждении Положения «О порядке материального стимулирования народных дружинников и установления им денежных выплат за участие в мероприятиях по охране общественного порядка на территории городского округа города-курорта Кисловодска»
Руководствуясь федеральными законами Российской Федерации № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», № 44-ФЗ от 02 апреля 2014 года «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом Ставропольского края № 82-КЗ от 26 сентября 2014 года «О некоторых вопросах участия граждан в охране общественного порядка на территории Ставропольского края», решением Думы города-курорта Кисловодска № 173-414 от 21 ноября 2014 года «Об утверждении Положения об отдельных вопросах участия граждан в охране общественного порядка на территории городского округа города-курорта Кисловодска», Уставом городского округа города-курорта Кисловодска, администрация города-курорта Кисловодска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение «О порядке материального стимулирования народных дружинников и установления им денежных выплат за участие в мероприятиях по охране общественного порядка на территории городского округа города-курорта Кисловодска».
2. Информационно - техническому отделу администрации города-курорта Кисловодска опубликовать настоящее постановление в городском общественно-политическом еженедельнике «Кисловодская газета» и разместить на официальном сайте администрации города-курорта Кисловодска.
3 Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника управления по общественной безопасности, чрезвычайным ситуациям и гражданской обороне администрации города-курорта Кисловодска Грачева С.Н.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования.
Глава города-курорта
Кисловодска                                                                                       Е.И.Моисеев
Проект вносит заместитель главы администрации - начальник управления по общественной безопасности, ЧС и ГО администрации города-курорта Кисловодска                                                                                            С.Н.Грачев
Проект визируют:
Заместитель главы администрации-

начальник финансового управления

администрации города – курорта Кисловодска                            Т.С.Середкина

Начальник правового управления

администрации города-курорта Кисловодска                        О.С.Кавалеристова
Управляющий делами администрации

города-курорта Кисловодска                                                               Г.Л.Рубцова
Проект подготовлен управлением по общественной безопасности, чрезвычайным ситуациям и гражданской обороне администрации города – курорта Кисловодска